DIÁRIO OFICIAL Nº 33590  75Quarta-feira, 04 DE ABRIL DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro,
torna público a abertura dos seguintes pregões presenciais, tipo
menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-025/PMNI
Data de Abertura: 18 de Abril de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e
copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades
administrativas do município de Nova Ipixuna.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-026/PMNI
Data de Abertura: 17 de Abril de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para
suprir as necessidades da unidade de atenção especializada
em saúde, atendendo o Hospital Municipal de Nova Ipixuna,
através da Proposta de Aquisição nº 12280.005000/1170-02 do
Ministério da Saúde e Emenda Parlamentar nº 37960004.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-027/PMNI
Data de Abertura: 23 de Abril de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente, eletroeletrônicos e
mobiliário para atender as necessidades das diversas unidades
administrativas do município de Nova Ipixuna.
Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua
Antonio Marrocos, nº 01, Bairro Felicidade, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente e no site da Prefeitura
Municipal, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/

Nova Ipixuna - PA, 03 de Abril de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro - PMNI
Protocolo: 297280

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-21/PMNI.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOTELARIA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA IPIXUNA - PA. Vencedor(es): MARIA DA CONCEICAO
DOS SANTOS SALES 21218927291, com o valor total de R$
114.000,00(Cento e Quatorze Mil Reais)-MARIA DA GRAÇA
MEDEIROS MATOS. 23 de Março de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-022/PMNI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS,
PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES,
USUÁRIOS EM T.F.D. - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO E PARA O
TRANSPORTE DE SERVIDORES EM DESLOCAMENTOS A SERVIÇO
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS MUNICÍPIO DE
NOVA IPIXUNA - PA. Vencedor(es): JHONATHA G COSTA & CIA
LTDA, com o valor total de R$ 589.019,60(Quinhentos e Oitenta
e Nove Mil, Dezenove Reais e Sessenta Centavos)MARIA DA
GRAÇA MEDEIROS MATOS. 23 de Março de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-023/PMNI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ANÚNCIO VOLANTE EM CARRO DE SOM, PARA
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, CAMPANHAS E
INFORMES DIVERSOS DE UTILIDADE PÚBLICA A POPULAÇÃO
IPIXUNENSE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
IPIXUNA-PA. Vencedor(es): R M A DE CARVALHO - ME, com
o valor total de R$ 162.750,00(Cento e Sessenta e Dois Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais) - MARIA DA GRAÇA MEDEIROS
MATOS. 23 de Março de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 9/2018-024/PMNI.
Objeto: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (EXCLUSIVO
PARA ME E EPP), PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS
E GRUPO GERADOR, PARA O APOIO EM DIVERSOS EVENTOS
FESTIVOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA-PA. Vencedor(es): R M A DE CARVALHO - ME,
com o valor total de R$ 260.550,00(Duzentos e Sessenta Mil,
Quinhentos e Cinquenta Reais)- MARIA DA GRAÇA MEDEIROS
MATOS. 23 de Março de 2018.

NOVA IPIXUNA-PA, 03 de Abril de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 297281

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018, Tipo menor preço Global.
Objeto: Contratação de Empresas para Realização das Obras de
Construção de 02 (duas) Praças, e 01 (uma) Arena Esportiva,
localizadas na zona rural do Município de Ourém/Pa, Data e local
da abertura: 20/04/2018 às 09:00hs. CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2018, Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação
de Empresas para Realização das Obras de Pavimentação
Asfáltica nas Vias Urbanas da Cidade de Ourém/Pa, Data e local
da abertura: 07/05/2018 às 09:00hs.O Edital e seus anexos
poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o pagamento
de 50,00 (cinquenta reais), no horário das 8:30hs às 13hs.
Maiores informações pelos telefones e e-mail para contato.
(91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.
com; TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018, Tipo menor preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa para Realização das
Obras de Ampliação da Unidade de Saúde da Família da Vila
do Arraial do Caeté Município de Ourém/Pa, Data e local da
abertura: 15/02/2018 às 09:00hs, na sala de audiências da
CPL. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018, Tipo menor preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa para Realização das Obras de
Reforma da Unidade de Saúde da Família da Vila do Rio Grande
no Município de Ourém/Pa, Data e local da abertura: 16/02/2018
às 09:00hs, na sala de audiências da CPL. TOMADA DE PREÇO
Nº 003/2018, Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa para Realização das Obras de Ampliação da Unidade de
Saúde da Família da Vila do Rio Grande no Município de Ourém/
PA, Data e local da abertura: 19/02/2018 às 09:00hs. Com data
de visita técnica marcada para o dia 01/02/2018, ás 09:00hs.
Editais e seus anexos poderão ser adquirido na sala da CPL
mediante o pagamento de 50,00 (cinquenta reais), no horário
das 8:30 hs às 13 hs Telefones e email para contato. (91) 3467-
1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.com.

Protocolo: 297282
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 026/2018 - PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA

RESERVADA PARA MEs e EPPs.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo tipo material de
expediente, proteção e segurança, copa e cozinha, aparelhos e
utensílios domésticos, limpeza e higienização, processamento de
dados, acondicionamento e embalagem, ferramentas, elétrico e
eletrônico, máquinas, utensílios e equipamentos diversos para
serem utilizados nas Escolas da Rede Municipal e Secretaria
Municipal de Educação. Data de Abertura: 18/04/2018 as 09:00
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-
feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.: 04/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 027/2018 - PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA

RESERVADA PARA MEs e EPPs.
Objeto: Aquisição de uniformes, materiais de proteção e
segurança, roupas de cama, banho e hospitalar para atender
a Secretaria Municipal de Saúde e seus programas, Hospital
Municipal de Paragominas e Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Data de Abertura: 17/04/2018 as 09:00 hs. A retirada do
Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 04/04/2018.

Protocolo: 297283

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170112
ORIGEM: CONTRATO nº 20170112
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-002SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMMU
CONTRATADA: F C A CUNHA EIRELI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (CONSUMO)
PARA USO NAS REDES DE ATENDIMENTO A MULHER, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Março de 2017 a 29 de
Dezembro de 2017
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 50.131,80 (cinquenta mil,
cento e trinta e um reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Março de 2017 a
30 de Junho de 2018;
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses / 29 de Dezembro
de 2017 a 29 de Junho de 2018

DATA DO ADITIVO: 21/12/2017

Protocolo: 297031

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180195
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-001SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MARCELA MARINHO DAVI-ME
OBJETO: Contratação de empresa para realização de show
artístico em alusão ao evento; 28º Encontro da Mulher, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
VIGÊNCIA: 21 de Março de 2018 a 20 de Abril de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Março de 2018

Protocolo: 296896

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS
CELEBRADOS ENTRE O MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ, publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 33586 PG 80 no
dia 27/03/2018, verifi cou-se que houve um erro de digitação na
VIGÊNCIA.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
LOTAÇÃO: SECULT/CONTRATANTE: WANDERNILSON SANTOS
DA COSTA
CARGO: TELEFONISTA/VIGÊNCIA: 01/02/2018 a 31/12/2018.
CT-51773, RENIS DA COSTA SOARES/CT-51772, TUANY DA
SILVA SOUSA
Leia-se :
LOTAÇÃO: SECULT/CONTRATANTE: WANDERNILSON SANTOS
DA COSTA
CARGO: TELEFONISTA/VIGÊNCIA: 01/03/2018 a 31/12/2018.
CT-51773, RENIS DA COSTA SOARES/CT-51772, TUANY DA
SILVA SOUSA
Parauapebas, 03 de Abril de 2018.

Protocolo: 296900

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
CONCORRÊNCIA nº 3/2017-007SEMOB. Objeto: Execução dos
serviços de complementação de 29,100km de estradas vicinais, no
PA’S Rio Branco e Palmares, localizada na zona rural do Município
de Parauapebas, Estado do Pará, parte integrante de Convênio
nº 848739/2017 e a proposta nº 54481/2017 Superintendência
Regional do Sul do Pará - SR - 27/INCRA. Vencedor(es):
CONSTRUTORA MARQUES & SALDANHA LTDA, com o valor total
de R$ 896.706,31(Oitocentos e Noventa e Seis Mil, Setecentos e

Licita
Realce

Licita
Realce

Licita
Realce